# CURRENDA

---

## MOTU PROPRIO

DE CONCESSIONIBUS INDULGENTIARUM A SUPREMA S. CONGREGATIONE S. OFFICII  
RECOGNOSCENDIS.

Cum per Apostolicas Nostras Litteras de Romana Curia, quae incipiunt »Sapienti Consilio«, III Kal. Jul. an. MDCCCCVIII datas<sup>1)</sup>, universam rem de indulgentiis, ideoque et curam circa rectam et prudentem earum moderationem et onus invigilandi super earumdem publicatione et impressione, uni Supremae Sacrae Congregationi Sancti Officii devolutam voluerimus<sup>2)</sup>; ad praecavendas dubitationes quascumque, quae ex concessionibus hac in materia aliter quam per praefatam Sacram Congregationem forte obtentis facile oriri possent, utque omnibus plane constet de earumdem authenticitate et efficacia, Suprema Nostra Auctoritate, motu proprio atque ex certa scientia, declaramus ac decernimus:

1. Indulgentias quascumque, sive generales sive particulares, quae non respiciant ipsas personas potentium tantum, a supradicta Suprema Sacra Congregatione Sancti Officii esse recognoscendas;

2. Idem dicendum de facultatibus concessis quibusvis sacerdotibus cuiuscumque gradus et dignitatis benedicendi pia obiecta eisque adnectendi indulgentias et privilegia pro quocumque vel quibuscumque christifidelibus;

3. Concessiones indulgentiarum et facultatum, de quibus supra, vim habere tamquam Sacra Congregatio Sancti Officii illas authentice recognoverit;

4. Quoad praeteritas, demum, concessiones, eas efficaciam tantum habituras, si intra sex menses ab huius Nostri Decreti publicatione eidem Sacrae Congregationi exhibatae ab eaque recognitae fuerint;

5. Idecirco impetrantes posthac huiusmodi concessiones teneri, sub poena nullitatis gratiae obtentae, exemplar earumdem dictae Supremae Sacrae Sancti Officii Congregationi exhibere, ut rite recognosci ac ratae haberri possint.

Haec edicimus, declaramus, sancimus, contrariis quibuscumque, etiam speciali et individua mentione ac derogatione dignis, non obstantibus.

Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romae, apud S. Pertum sub annulo Piscatoris, die VII Aprilis MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

<sup>1)</sup> Cfr. Curr. XII., XIII., a. 1908.

<sup>2)</sup> Cfr. loco cit. pag. 91.

# S. Congregatio S. Officii.

(SECTIO DE INDULGENTIIS).

## I.

DUBIA CIRCA INTERPRETATIONEM MOTUS PROPRII »CUM PER APOSTOLICAS«  
DIEI 7 APRILIS 1910.

*Feria IV. die 15 Iunii 1910.*

Exortis circa interpretationem Motus Proprii »Cum per Apostolicas« diei 7 Aprilis anni currentis quibusdam dubiis, Supremae huic Sacrae Congregationi S. Officii sequentia quaesita proposita sunt, videlicet:

1. Utrum S. Congregationi S. Officii recognoscendae exhiberi debeant concesiones Indulgenciarum et facultatum Indulgencias respicientium, quae ante diem 1 Novembris 1908 a S. Congregatione tune temporis Indulgentiis praeposita et a Secretariis Brevium et Memorialium obtentae fuerunt?

2. An dictae exhibitioni sint obnoxiae concessiones Indulgenciarum facultatumque Indulgencias respicientium, quae a Brevium Secretaria obtentae sunt post diem 1 Novembris 1908; quaeque sive ante sive post eandem diem 1. Novembris 1908 a quovis alio, praeter recensita, S. Sedis Officio seu Dicasterio prodierunt?

3. An Indulgenciae ac facultates Indulgencias respicientes, ante diem 1 Novembris 1908 aliter quam per tramitem alicuius ex supra laudatis S. Sedis Officiis seu Discasteriis obtentae, debeant et ipsae S. Congregationi S. Officii exhiberi ab eaque recognosci sub poena nullitatis?

4. Utrum S. Congregationi S. Officii recognoscendae, ut supra, exhiberi debeant facultates, quae conceduntur ex peculiari Apostolico privilegio ab Ordinibus Religiosis, tamquam ipsorum propriae: benedicendi pias imagines, coronas, scapularia, numismata et similia (utpote a Minoribus pro Crucifixis ad Viam Crucis, a Praedicatoribus pro coronis Rosarii, a Carmelitis pro scapularibus B. M. V. de Monte Carmelo, etc.) eisque Indulgencias adnectendi?

Quibus mature perpensis, Emi ac Rmi DD. Cardinales Inquisitores Generales in plenario conventu habito feria IV die 15 curr. mensis Iunii respondendum decreverunt:

Ad 1. Negative.

Ad 2. Affirmative ad utramque partem.

Ad 3. Affirmative.

Ad 4. Negative.

Sequenti vero feria V die 16 eiusdem mensis SSmus D. N. Pius divina providentia PP. X. in solita audientia R. P. D. Adssessori S. Officii impertita, Emorum Patrum resolutiones approbare et confirmare dignatus est atque insimul declarare »non fuisse suae intentionis comprehendere sub N. 1. Motus Proprii »Cum per Aposto-

licas« facultatem Benedictionem Apostolicam cum Indulgentia Plenaria una alterave vice vel determinato alicui personarum coetui impertiendi».

Romae, ex Aedibus S. Officii, die 17 Iunii 1910.

(L. S.)

ALOISIUS GIAMBENE, *Substitutus pro Indulgentiis.*

II.

DUBIA CIRCA INTERPRETATIONEM MOTUS PROPRII „CUM PER APOSTOLICAS“,  
DIEI 7 APRILIS 1910.

*Feria IV, die 13 Iulii 1910.*

Circa interpretationem Motus Proprii »Cum per Apostolicas« diei 7 Aprilis currentis anni 1910 Supremae huic Sacrae Congregationi S. Officii sequenta dubia proposita sunt:

1. Utrum Sacrae Congregationi S. Officii recognoscendae exhiberi debeat concessiones Indulgentiarum et facultatum Indulgentias respicientium, quae ante diem 1 Novembris 1908 a S. Congregatione de Propaganda Fide factae fuerunt suis subditis?

2. Utrum exhiberi debeat recognitioni Congregationis S. Officii concessiones Indulgentiarum et facultatum Indulgentias respicientium factae ab eadem Congregatione de Propaganda Fide post diem 1 Novembris 1908 et in posterum ab eadem facienda suis subditis?

Quibus mature perpensis, Emi ac Rmi DD. Cardinales Inquisitores Generales in plenario conventu habito feria IV, die 13 curr. mensis Iulii, respondendum decreverunt:

Ad 1. Negative.

Ad 2. Negative.

Et ad mentem. Mens est, ut firma et observanda maneat lata lex per Decretum S. Congregationis Indulgentiarum ac SS. Reliquiarum a Benedicto XIV approbatum die 28 Ianuarii 1756, confirmatum a Pio PP. IX, die 14 Aprilis 1856, iterumque confirmatum a SSmo Dno Nostro Pio PP. X, die 29 Septembris 1908 (Ordo servandus in Romana Curia, Normae peculiares cap. VII, art. 2, n. 81) hoc est:

»Impetrantes posthac generales Indulgentiarum concessiones teneri sub poena nullitatis gratiae obtentae exemplar earumdem concessionum ad Secretariam S. Congregationis deferre«. Idest ad Secretariam S. Officii.

Sequenti vero feria V. die 14 eiusdem mensis, SSmus D. N. Pius divina providentia Papa X, in solita audientia R. P. D. Adssessori S. Officii impertita, Emorum Patrum resolutiones adprobare et confirmare dignatus est.

Romae, ex Aedibus S. Officii, die 15 Iulii 1910.

(L. S.)

ALOISIUS GIAMBENE, *Substitutus pro Indulgentiis.*

# S. Congregatio de Sacramentis.

## I.

### GOANA ET ALIARUM.

#### DUBII CIRCA DECRETUM DE SPONSALIBUS ET MATRIMONIO.

Vi legum inter Apostolicam Sedem et Regem fidelissimum Lusitaniae concordatarum, circa exercitium iuris regii patronatus in nonnullis dioecesibus Indiarum Orientalium, sancitum fuit, ut quoad plures fideles iurisdictio quorundam Ordinariorum ea in regione sit personalis, non solum quia praefatis Ordinariis data est iurisdictio exclusiva et exempta in certa loca extra territorium continuum propriae dioecesis et intra territorium alterius dioecesis sita, sed etiam quia ob factam mutationem domicilii ab una dioecesi in aliam, iurisdictio sui cuiusque Ordinarii in subditum migrantem non amittitur. Et quod attinet etiam ad matrimonia ineunda, in comitiis S. C. de Prop. Fide una cum S. Congregatione Ecclesiasticis negotiis extraordinariis praeposita, die 11 Septembris 1887, ad dubium VI: »Utrum quoad parochialia, baptismos, matrimonia, Communionem paschalem, Extremam Unctionem et S. Viaticum exemptis (in Archidioecesi Bombayensi) liberum sit, si velint, recurrere ad Ordinarium loci vel sacerdotes eius, omissa quaestione de exemptione renuntianda«, responsum fuit: »Negative«; et haec atque aliae eiusmodi decisiones deinde ad omnes dioeceses duplicitis iurisdictionis extensae fuerunt.

At memorata circa parochialia personalis et exclusiva iurisdictio iis in dioecesibus impediri videtur quoad matrimonia, ex edito Decreto Ne temere, De sponsalibus et matrimonio, iuxta quod iurisdictio Ordinariorum et parochorum, circa adsistentiam matrimoniis praestandam, facta est omnino territorialis.

Re quidem vera quoad parochos, qui in territorio aliis assignato subditos sibi habent, decisum est etiam a S. C. Conc. in Romana et aliarum, Dubiorum circa decretum de sponsalibus et matrimonio, die 1 Februarii 1908<sup>1)</sup>, eos valide matrimoniis subditorum adsistere; nam proposito dubio IX.: »Ubinam et quomodo parochus, qui in territorio aliis parochis assignato nonnullas personas vel familias sibi subditas habet, matrimoniis adsistere valeat«, responsum fuit: »Affirmative, quoad suos subditos tantum, ubique in dicto territorio, facto verbo cum Sanctissimo«. Sed haec resolutio, quoad tum validitatem cum licitatem, iuribus parochorum territorialium officere non videtur; qui ideo, iuxta cit. decretum Ne temere, valide semper in propria paroecia, et licite quoque, praehabita menstrua alterutrius contrahentis commoratione, matrimoniis fidelium etiam exemptorum adsistere videntur.

Quapropter cum quaestio de praefata dupli iurisdictione in Indiis Orientalibus, quod spectat ad novas dispositiones decreti Ne temere, orta fuerit inter Archiepiscopum Bombayensem et Episcopum Damanensem, in generali conventu S. C. Conc.

<sup>1)</sup> Cfr. Curr. VII. pag. 49. seq. a 1908.

habito die 27 Iulii 1908 in Romana et aliarum, propositum est dubium VIII.: »Utrum subditi dioecesis Damanensis, in dioecesi tamen Bombayensi commorantes, et e converso subditi dioecesis Bombayensis degentes in dioecesi Damanensi, ut validum et licitum ineant matrimonium, teneantur se sistere dumtaxat coram parocho personali, vel possint etiam coram parocho territorii«; cui dubio EE. PP. responderunt: Dilata.

Verum tum hodiernus Archiepiscopus Goanus, Patriarcha omnium Indianorum Orientalium honoris causa, nomine etiam Ordinariorum Provinciae ecclesiasticae Goanae, tum ex altera parte praefatus Archiepiscopus Bombayensis ab H. S. C. iteratis precibus petiverunt, ut quaestio dirimeretur; et Goanus Archiepiscopus notitias quoque locorum et personarum exposuit, pro quibus duplex iurisdictio viget: ideoque, ut mens erat S. Congregationis Concilii, quaestio quoad omnes eius generis dioeceses in Indiis Orientalibus suscepta est definienda.

Ad quam rem in plenario cenventu huius S. C. de disciplina Sacramentorum habito die 27 mensis Maii 1910 sequens dubium solvendum propositum fuit: